Comune di BUCCINO

Provincia di Salerno

AREA AFFARI GENERALI

Originale

|
DETERMINAZIONE N. 71 del 02-03-2021
Registro servizio 25 del 02-03-2021

Del Responsabile: Dott.ssa Gaetana NATALE

Oggetto: Conferimento incarico legale all'avv. Pasquale Cristiano per costituzione in giudizio avverso ricorso
TAR Campania promosso dalla Societa "BUONECO S.r.L.".. -




Il Responsabile del Servizio

Premesso che in data 14/01/2021 —prot. n. 243 - veniva notificato a codesto Ente atto di ricorso
nellinteresse della societa "Buoneco s.r.l.” avverso il silenzio formatosi in relazione all'istanza di accesso agli
atti depositata in data 27/11/2020;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 18/01/2021 avente ad oggetto “Autorizzazione costituzione in
giudizio avverso ricorso innanzi Tar Campania promosso dalla Societa “Buoneco s.r.l.” con la quale, ritenuto
di doversi costituire in giudizio innanzi al Tar Campania Salerno, riteneva conferire incarico legale all’Avv.
Cristiano Pasquale per continuita con i mandati precedenti;

Richiamata la Sentenza del Consiglio di Stato n. 02730 del 11/05/2012 la quale ha stabilito che il
conferimento del singolo incarico episodico, legato alla necessita contingente, non costituisce appalto di
servizi lIegali ma integra un contlratto d'opera intellettuale' che esula dalla disciplinla in materia di procedure' ad
evidenza pubblica;

Dato atto che, nella specie si tratta di una singola prestazione di lavoro autonomo per un periodo limitato e
dietro pagamento di un corrispettivo determinato per la quale, ai sensi della sentenza richiamata, non si
rende necessaria l'indizione di gara;

Vistoil preventivo di spesa inviato dal legale (prot.n. 1329 del 02/03/2021) che, redatto secondo valori minimi
tabellari previsti dal D.M. 55/2014 agg. al D.M. 37/2018, indica una spesa per onorari pari ad € 3.687,36
comprensiva di spese al 15%, Iva al 22% e C.P.A. AL 4%;

Ritenuto procedere all'assunzione dellimpegno di spesa sul Bilancio del corrente esercizio finanziario;

Visti altresi:
- D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. 50/2016;

- il Regolamento di Contabilita

- lo Statuto Comunale;

Attesa la propria competenza ad assumere l'atto giusto Decreto Sindacale n. 3170 del 20/05/2019;

DETERMINA

1) Di richiamare le motivazioni ’espresse in premessa che qui si intendono integ'ralmente riportate;

2) Di affidare l'incarico legale all’Avv. Cristiano Pasquale con studio in Roma , per la
difesa in giudizio di codesto Ente innanzi al TAR Campania-sez. Salerno nel procedimento promosso dalla
“Buoneco s.r.l.” instaurato con ricorso notificato il 14/01/2021;

3) Di approvare il preventivo di € 3.687,36 comprensivo degli oneri previsti per legge;

4) Di procedere alla sottoscrizione della convenzione di incarico legale;

5) Di impegnare la somma di € 3 687,36 sul cap. 138 del Bilancio del corrente esercizio finanziario;

6) Che nelle more della formazione del Bilanci di Previsione 2021 vige I'esercizio provvisorio ai sensi del
comma 3 dell'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000;

7) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del, Servuzllpa_ Finanziario per l'adozione degli atti

susseguenti.

L RZSPONSABILE DELLAREA
/o ﬂot (aaetana ?lata e
bt




Parere di regolarita tecnica

II sottoscritto Responsabile, in ordine alla presente determinazione ed ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000 esprime parere Favorevole ed attesta la regolariti.e la correttezza amministrativa.

Il Responsabile
Dott.ssa Gﬁtana NATALE
Q1 Loty | /k/‘( 1]\‘{/
; e 3

Buccino: 02-03-2021

C
Parere di regolarita contabile

I} sottoscritto Responsabile dell’ Area Economico-Finan‘ziaria in ordine alla regolarita contabile della presente
| | |

e appone il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Impegno N. 46 del 02-03-2021 a Competenza CIG
5° livello 01.02-1.03.02.10.001 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Capitolo 138 / Articolo
SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, CONSULENZE ECC.

Causale Conferimento incarico legale allavv. Pasquale Cristiano per costituzione in giudizio avverso ricorso TAR
Campania promosso dalla Societa "BUONECO S.r.l.".
Importo 2021 Euro 3.687,36
o ~

Buccino: 22-03-2021 .
Rag./Ermesto CRUOGLIQ~"

98 NoZan

A A \*;ﬂ\%ﬂ N7

e\ /.
PUBBLICAZ \ B LBO PRETORIO

—

AN N7 Il Rezgpnsabil finanziario

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, & stata

afﬁssz alI’AEbo Pretorio dell’Ente in data :Z :) MAR 2 l:ne vi rimarra per 15 giorni consecutivi fina al

227
7 Responsabile
N bgada fy

L=

Buccino: #2 2 MAR' 2021




